
Российская Федерация 

Алтайское районное Собрание депутатов 

Алтайского края 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

с.Алтайское 

 

22.10.2015 года                                                       № 52 

 
   

О ходе реализации Федеральной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2020 годы». 

  

Заслушав информацию Начальника Управления АПК Администрации 

Алтайского района о предварительных итогах работы сельскохозяйственной 

отрасли района за 2015 год, господдержке в 2015 году и перспективах на 

последующие годы, районное Собрание депутатов решило: 

 

   С целью развития агропромышленного комплекса района: 

1. Провести мониторинг использования земель сельскохозяйственного 

назначения, особенно обратить внимание на земли, находящиеся в 

коллективно-долевой собственности граждан  

2. Продолжить участие сельскохозяйственных товаропроизводителей 

района в реализации Государственной программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2013-2020 годы; 

3.   Управлению АПК Администрации Алтайского района: 

- Оказывать содействие в развитии малых форм хозяйствования (ЛПХ), 

в том числе путем организации участия владельцев ЛПХ в программах, 

предусматривающих грантовую поддержку. 

- Не допускать снижения поголовья КРС и других видов   

сельскохозяйственных   животных во всех категориях хозяйств. 

- При предоставлении сельхозтоваропроизводителями итоговой 

статистической отчетности не допускать отклонений урожайности в 

КФХ от урожайности в сельскохозяйственных предприятиях. 

          - Отслеживать своевременность погашения задолженности по арендной 

плате за землю сельхозтоваропроизводителями, получающими 

господдержку. 

4.  Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по 

экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике.  

                                           

 

Председатель районного 

Собрания депутатов                                                             В.А.Симаков 


